

Cubes Software Danmark A/S
Skovlytoften 14, 1.
2840 Holte
CVR-nr. 35 80 29 75

Årsrapport
1. juli 2015 – 30. juni 2016

(2. regnskabsår)

Godkendt på selskabets ordinære
Generalforsamling den 30/7/2016



Dirigent

Indholdsfortegnelse

	Side
Selskabsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	3
Ledelsesberetning	5
Anvendt regnskabspraksis	8
Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2015 – 30. juni 2016	13
Balance pr. 30. juni 2016	14
Noter	16

Selskabsoplysninger

Selskabet	CUBES Software Danmark A/S Skovlytoften 14 DK-2840 Holte Telefon: 5059 8960 E-mail: info@cubes-software.com Hjemmeside: www.cubes-software.com CVR-nr: 35802975 Hjemstedskommune: Holte
Bestyrelse	Jan Graversen, formand Michael Ege Anne Britt Ege
Direktion	Michael Ege
Revision	Revisionsfirmaet Claus Melgaard Godkendt Revisionsanpartsselskab

Ledelsesberetning

Væsentligste aktiviteter

CUBES Software Danmark A/S er leverandør af HR-systemer, der varetager og understøtter HR-administrationen for selskabets kunder.

Cubes HR-systemer (CUBES) er højt udviklede front-end systemer, der integrerer alle kundens digitale systemer og platforme. Systemerne er webbaserede med self-service på HR-processer. CUBES er kendetegnet ved masterdata management, on/off-boarding, interne processer på operationelt, taktisk og strategisk niveau m.m.

CUBES er videreudviklet således, at det opfylder alle kravene i den nye EU Persondataforordning der træder ikraft i 2018, og er dermed parate til at støtte kunderne i deres fremtidige behov.

CUBES Software Danmarks A/S **mission** er at sikre den overordnede ledelses muligheder for at anvende medarbejderressourcerne (human resources) mest optimalt, samt finde ind til det 'skjulte' potentiale i den enkelte virksomhed via optimale it-løsninger. CUBES Software Danmark A/S ønsker at skabe en transparent, åben og demokratisk tilgang til HR i hele organisationen. CUBES har derfor fokus på adfærd og formål samt sætter den enkelte medarbejder i centrum. Målet er for selskabets kunder, at skabe en organisation, som er proaktiv og passioneret i den enkeltes og fælles udvikling og vækst.

Selskabets **vision** er at blive en førende leverandør på det danske marked af HR-løsninger. CUBES skal forme det optimale arbejdsmiljø via intelligent software, som styrker samarbejdet på tværs af enheder og profession.

Selskabets **kerneverdier** er således for sine kunder at tænde hele organisationen gennem de rigtige interne processer og løfte organisationen på et operationelt, taktisk og strategisk niveau, så det bl.a. frembringer et styrket samarbejde på tværs, bæredygtig vækst, operationel fortræffelse og innovation.

Strategiske aktiviteter

I 2015/16 har de vigtigste aktiviteter omfattet videreudvikling af selskabets systemer til HTML 5, som understøtter mobiladgang til systemerne via smartphones, tablets og pc, og som led heri at implementere opgraderingerne hos selskabets kunder. CUBES Software Danmarks A/S udvikling vil i de kommende år være koncentreret om "Brugergrænseflade" og "Brugrerfaringsdesign".

Organisationen er blevet styrket med nyansættelse af udviklere, programmører og kundesupportere, og er dermed godt rustet til de fremtidige udfordringer.

Salgsorganisationen er ligeledes blevet tilpasset, således at der primært er fokus på det danske markedssegment. Indsatsen på det danske marked er i løbet af året intensiveret, hvilket giver en

Ledelsesberetning

forventning om en betydelig efterspørgsel og afsætningsforøgelse i de kommende regnskabsår. Selskabets strategiske base er en organisation af medarbejdere med indgående viden om softwareudvikling og HR-administration. CUBES Software Danmark A/S har derfor fokus på et godt og inspirerende arbejdsmiljø, hvor der er grundlag for en sund vækst. Det er selskabets målsætning fortsat at videreudvikle og fastholde medarbejderstaben. Som led heri planlægger CUBES Software Danmark A/S at etablere incitamentsordninger, der vil være medvirkende til at styrke medarbejdernes tilknytning til selskabet.

Udvikling i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Fra det danske kernemarked har CUBES Software Danmark A/S i 2015/16 haft en stabil basisomsætning, der med salg af HR-systemer til nye kunder og efterspørgsel af konsulentytelser har bidraget til en fortsat positiv udvikling af selskabets aktiviteter.

Salgsindsatsen på det nordeuropæiske marked uden for Danmark har derimod kun båret begrænset frugt, hvorfor selskabet har besluttet at indskrænke disse aktiviteter. På længere sigt vil selskabet genoverveje sine aktiviteter uden for Danmark. Her vil være fokus på valg af afsætningsstruktur.

Selskabet opnåede i regnskabsåret 2015/16 et nettoresultat på 199 TDKK sammenlignet med 209 TDKK i 2014/15. På trods af omkostningerne ved salgsaktiviteterne på udenlandske markeder anses resultatet som helhed for at være tilfredsstillende.

Betydningsfulde hændelse, som er indtruffet efter regnskabsårets afslutning

Der er efter regnskabsårets afslutning ikke indtruffet betydningsfulde hændelser, som vil kunne påvirke selskabets finansielle stilling.

Virksomhedens forventede udvikling

CUBES Software Danmark A/S forventer en pæn vækst i 2016/17 og som helhed fremgang i resultatet sammenlignet med 2015/16.

Den forventede resultatfremgang er baseret på en fortsat stabil basisindtjening samt fra tilgang af nye kunder. Omkostningerne afledt af aktiviteterne uden for Danmark er væsentligt reduceret. Dette modsvares af investeringer i øgede kompetencer rettet mod det danske marked.

Der er for 2016/2017 lagt et roadmap for udviklingen af CUBES Software Danmark A/S i forhold til den nye organisationsstruktur.

Europa-Parlamentet har i 2016 vedtaget en ny Persondataforordning, der træder i kraft maj 2018. Den nye persondataforordning indfører en række nye krav om, at alle virksomheder og myndigheder skal have et klart overblik over alle personoplysninger og præcist, hvad de bliver anvendt til - og virksomhederne skal selv kunne dokumentere, at man lever op til lovens indhold.

Ledelsesberetning

Selskabet mærker allerede nu øget fokus og interesse fra eksisterende og nye kunder med behov for at få styrket deres HR-systemer med et transparent datagrundlag. Fordelen er at CUBES er klar til at håndtere de nye krav – uden yderligere programmering. Det har medført væsentlig flere konkrete salgsaktiviteter, og der er i regnskabsårets første måneder indgået flere betydelige kontrakter.

Såfremt den forventede efterspørgsel samlet set ikke bliver indfriet, kan det dog få en negativ indvirkning på resultatet for året.

Resultatopgørelse for perioden 1. juli 2015 til 30. juni 2016

Note		2014/15 <u>kr. 1000</u>
	Bruttofortjeneste	1.592.325 2.114
1	Personaleomkostninger	-1.361.860 -1.810
3	Afskrivninger	<u>-11.752</u> <u>-5</u>
	Resultat før finansielle poster	218.713 299
	Finansielle indtægter	55.010 0
	Finansielle omkostninger	<u>-13.689</u> <u>-22</u>
	Ordinært resultat før skat	260.034 277
2	Skat af årets resultat	<u>-60.646</u> <u>-68</u>
	Årets resultat	<u><u>199.388</u></u> <u><u>209</u></u>
	Forslag til resultatdisponering:	
	Udbytte	0 200
	Overført til næste år	<u>199.388</u> <u>9</u>
		<u><u>199.388</u></u> <u><u>209</u></u>

Balance pr. 30. juni 2016

Note		2014/15 kr. 1000
	Aktiver	
	Anlægsaktiver	
3	Materielle anlægsaktiver	
	Andre anlæg, driftsmateriel og inventar	41.858
		<u>54</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>41.858</u>
	Omsætningsaktiver	
	Tilgodehavender	
	Tilgodehavender fra salg	278.563
	Igangværende arbejder for fremmed regning	263.579
	Tilgodehavende hos tilknyttede virksomheder	811.400
	Andre tilgodehavender	0
	Periodeafgrænsningsposter	69.553
		<u>1.423.095</u>
	Likvide beholdninger	1.046.179
		<u>182</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>2.469.274</u>
	Aktiver i alt	<u><u>2.511.132</u></u>
		<u><u>1.979</u></u>

Balance pr. 30. juni 2016

Note		2014/15	2014/15
			kr. 1000
	Passiver		
4	Egenkapital		
	Selskabskapital	500.000	500
	Overført resultat	208.216	9
	Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200
		<u>708.216</u>	<u>709</u>
	Egenkapital i alt		
	Hensættelser		
	Hensættelser til udskudt skat	1.937	2
		<u>1.937</u>	<u>2</u>
	Hensatte forpligtelser i alt		
	Gældsforpligtelser		
7	Langfristede gældsforpligtelser		
	Selskabsskat	60.808	66
		<u>60.808</u>	<u>66</u>
	Langfristede gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Forudbetalinger fra kunder	856.717	733
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	107.512	69
	Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0
	Selskabsskat	65.589	0
	Anden gæld	710.353	400
		<u>1.740.171</u>	<u>1.202</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gældsforpligtelser i alt	<u>1.800.979</u>	<u>1.268</u>
	Passiver i alt	<u>2.511.132</u>	<u>1.979</u>
5	Eventualforpligtelser		

Noter

		2014/15
		<u>kr. 1.000</u>
1	Personaleomkostninger	
	Lønninger	1.199.486 1.631
	Andre omkostninger til social sikring	26.142 23
	Skattefri kørselsgodtgørelse	110.963 110
	Øvrige personaleomkostninger	<u>25.269 46</u>
		<u>1.361.860 1.810</u>
2	Skat	
		Skyldig selskabs- skat
		Udskudt selskabs- skat
		Ifølge resultat- opgørelse
	Hensættelse pr. 1. juli 2015	65.589 2.099
	Betalt selskabsskat	<u>0</u>
		65.589 2.099
	Skat af årets resultat	<u>60.808 -162 60.646</u>
	Hensættelse pr. 30. juni 2016	<u>126.397 1.937</u>
	Årets skatteomkostning	<u>60.646</u>

Noter

3 Materielle anlægsaktiver

	<u>Driftsmidler og inventar</u>
Kostpris	
Saldo pr. 1. juli 2015	58.760
Tilgang i året	0
Afgang i året	<u>0</u>
Saldo pr. 30. juni 2016	<u>58.760</u>
Afskrivninger	
Saldo pr. 1. juli 2015	5.150
Årets afskrivninger	11.752
Afskrivninger på afh. aktiver	<u>0</u>
Saldo pr. 30. juni 2016	<u>16.902</u>
Regnskabsmæssig værdi pr. 30. juni 2016	<u><u>41.858</u></u>

Noter

		2014/15 kr. 1.000
4 Egenkapital		
Selskabskapital	500.000	500
Overført resultat pr. 1. juli 2015	208.828	0
Årets resultat	199.388	9
Udbetalt udbytte	-200.000	0
	208.216	9
Foreslået udbytte for regnskabsåret	0	200
	208.216	209
Saldo pr. 30. juni 2016	708.216	709

5 Eventualforpligtelser

Ingen

6 Tilgodehavender hos ledelsen

Selskabet har i årets løb et tilgodehavende på maksimalt 4 tkr. hos et medlem af ledelsen. Lånet er forrentet og indfriet i regnskabsåret. Selskabets udlån er i strid med selskabslovens § 210 og kan være ansvarspådragende for selskabets ledelse.

7 Langfristet gæld

Ingen del af den langfristede gæld forfalder ingen del til betaling senere end 5 år fra starttidspunktet.

Noter

8 Ejerforhold

Følgende aktionær er noteret i selskabets aktionærfortegnelse som ejende minimum 5% af stemmerne eller minimum 5% af aktiekapitalen

- Cubes Holding A/S, Skovlytoften 14, 2840 Holte.